PAGE

[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  .  .2023

                             №

г. Великий Устюг

«Об именной премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики»
В целях поощрения граждан, осуществляющих деятельность по реализации государственной молодежной политики на территории Великоустюгского муниципального округа, руководствуясь законом Вологодской области от 29.11.2005 № 1376-ОЗ «О государственной молодежной политике Вологодской области», статьёй 34 Устава Великоустюгского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить именную премию Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

2. Утвердить Положение об именной премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики (Приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по назначению именной премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики (Приложение №2).
4. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет средств бюджета округа, предусмотренных по программе «Создание условий для развития потенциала великоустюгской молодежи».
5. Признать утратившими силу следующие постановления Главы Великоустюгского муниципального района:
1) от 22.05.2018 №61 «Об именной премии Главы Великоустюгского муниципального района за вклад в реализацию государственной молодежной политики»;

2) от 21.05.2019 №50 «О  внесении  изменений  в   постановление Главы Великоустюгского муниципального района  от  22.05.2018  № 61  «Об именной премии Главы Великоустюгского  муниципального  района  за  вклад  в  реализацию государственной   молодежной  политики»;

3) от 14.04.2020 №25 «О  внесении  изменений  в   постановление Главы Великоустюгского муниципального района  от  22.05.2018  № 61  «Об именной премии Главы Великоустюгского  муниципального  района  за  вклад  в  реализацию государственной   молодежной  политики».
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

         А. В. Кузьмин

Приложение №1
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от   .  .     №
ПОЛОЖЕНИЕ

об именной премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики
1.Общие положения

1.1. Именная премия Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики (далее - премия) является признанием заслуг граждан, осуществляющих деятельность по реализации государственной молодежной политики на территории Великоустюгского муниципального округа.

1.2. Ежегодно Главой Великоустюгского муниципального округа присуждается пять премий.
1.3. Премия вручается по следующим номинациям:
«Лучший руководитель детского или молодёжного общественного объединения» - для руководителей молодежных общественных объединений без ограничения по возрасту;

«Лучший руководитель клубного формирования» - для руководителей молодежных клубных формирований (любительское объединение, студия, коллектив самодеятельного искусства, клуб по интересам) без ограничения по возрасту;

 «Лучший специалист по работе с молодежью/педагог-организатор» - для специалистов по работе с молодежью, педагогов-организаторов, работников государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по работе с молодёжью, без ограничения по возрасту;

«Молодежный лидер года» - для руководителей и лидеров молодежной организации в возрасте от 16 до 35 лет, являющихся авторами и (или) руководителями и соисполнителями социально значимых проектов в сфере государственной молодёжной политики;

«Молодежная организация года» - для молодежных общественных организаций, имеющих достижения в общественной деятельности. Кандидатом от общественной организации могут быть три лидера в возрасте от 16 до 35 лет.

 В каждой номинации лауреатом премии может быть определен один кандидат.

1.4. Премия присуждается гражданам за плодотворную деятельность, направленную на создание условий для воспитания, социального становления, развития и самореализации детей и молодежи в общественной жизни округа, охраны и защиты их прав и законных интересов, а также на содействие поддержке и развитию молодежных и детских общественных объединений и социальных инициатив молодежи.

1.5. Премия может присуждаться как одному соискателю, так и коллективу соискателей, состоящему не более, чем из трех человек (далее - коллектив). В случае присуждения премии коллективу, денежное вознаграждение делится поровну между лауреатами этой премии, диплом вручается каждому из лауреатов.

В случае если среди соискателей премии не окажется достойных ее присуждения, премия не присуждается.

1.6. Лауреату премии, наряду с денежным вознаграждением, выдается диплом.
2. Порядок выдвижения кандидатур на соискание премии

2.1. На соискание премии могут выдвигаться граждане, чей вклад в реализацию государственной молодежной политики на территории Великоустюгского муниципального округа соответствует критериям, указанным в пункте 1.4. настоящего Положения.

Не допускается выдвижение кандидатур на соискание премии, осуществлявших только административные или организационные функции.

2.2. Право выдвигать кандидатуры (коллективы) на соискание премии имеют:

1) органы государственной власти Вологодской области, органы местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа;

2) Молодежный парламент Великоустюгского муниципального округа;

3) молодежные и детские общественные объединения;

4) некоммерческие организации, ведущие работу с молодежью.

Выдвижение кандидатур (коллективов) на соискание премии общественными объединениями и некоммерческими организациями осуществляется на заседании его руководящего коллегиального органа.

Лица, указанные в пункте 2.2. настоящего положения могут выдвинуть только одну кандидатуру (один коллектив) в каждой номинации на соискание премии за текущий год.

Не допускается выдвижение кандидатур (коллективов) на соискание премии в случае, если они выдвинуты за осуществление такой же деятельности на соискание другой премии, либо удостоены такой премии в течение трех предыдущих лет.

2.3. Документы на кандидата принимаются до 10 июня текущего года в управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Великоустюгского муниципального округа (г. Великий Устюг, Советский просп. 107) согласно перечня:

- ходатайство о присуждении премии;

- характеристика, отражающая его успехи в той или иной деятельности, согласно критериям;

- протокол (выписка из протокола) заседания руководящего коллегиального органа общественного объединения, некоммерческой организации, где содержится решение о выдвижении кандидатуры (коллектива) на соискание премии;

- копия документа, удостоверяющего личность кандидата;

- согласие на обработку персональных данных кандидата.

2.4 Подтверждающие характеристику документы (копии приказов, протоколов, свидетельств, удостоверений, наград, публикаций) направляются до 10 июня текущего года на электронную почту: molod@vumr.ru с пометкой «Именная премия Главы округа».

2.5 В случае, если документы на кандидата предоставлены не в полном объеме, комиссия не рассматривает документы кандидата.
3. Порядок определения кандидатур на присуждение премии

3.1. Премия назначается постановлением Главы округа в соответствии с решением комиссии ежегодно не позднее 20 июня и может быть присуждена не чаще 1 раза в 3 года.

3.2. Размер премии составляет 10 000 рублей
4. Вручение премии

4.1. Лица, удостоенные премии, являются лауреатами премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики, им вручаются денежное вознаграждение и диплом лауреата.

4.2. Премия и диплом вручаются Главой Великоустюгского муниципального округа в торжественной обстановке.
Приложение №2
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от   .  .     №
СОСТАВ
комиссии по назначению именной премии Главы                        Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики
Глава Великоустюгского муниципального округа, председатель комиссии.
Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации округа, заместитель председателя комиссии.

Менеджер отдела культуры и молодёжной политики управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации Великоустюгского муниципального округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник финансового управления администрации округа.

Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник правового управления администрации округа.

Заместитель Главы Великоустюгского муниципального округа, начальник управления образования администрации округа.
Руководитель аппарата администрации Великоустюгского муниципального округа.
Начальник отдела культуры и молодёжной политики управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации округа.

Директор АНО «Центр молодежных инициатив» (по согласованию).

Приложение №3
к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от   .  .     №
      ХОДАТАЙСТВО

о присуждении именной премии

Главы Великоустюгского муниципального округа
за вклад в реализацию государственной молодежной политики

Прошу рассмотреть кандидата на присуждение именной премии в номинации: «Лучший руководитель детского или молодёжного общественного объединения»; «Лучший руководитель клубного формирования; «Лучший специалист по работе с молодежью/педагог-организатор»; «Молодежный лидер года; «Молодежная организация года» (нужное подчеркнуть):
Фамилия, имя, отчество:_______________________________________________
Дата рождения: ______________________________________________________

Место работы, должность: ____________________________________________
____________________________________________________________________

Трудовой стаж: ______________________________________________________
Образование: ________________________________________________________
Контактный телефон кандидата: _______________________________________
С Положением об именной премии Главы Великоустюгского муниципального округа за вклад в реализацию государственной молодежной политики ознакомлены и согласны.

Руководитель

организации                     __________________            ______________________

                                                  (подпись)                                        (ФИО)

М.П.  дата